
Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto Si
Lugar de ejecución ES613 Córdoba Plaza de la
Constitución y Parque del Alguacil Villanueva del Rey

Valor estimado del contrato 24.533,39 EUR.
Importe 29.685,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.533,39 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente GEX 1882/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-02-2024
a las 13:54 horas.

Suministro, Instalación y Montaje de toldos en Parque Infantil de la Plaza de la Constitución y complejo
de juegos en Parque del Alguacil

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
37535200 - Equipamiento para terrenos de juego.
37535210 - Columpios para parques infantiles.
39522000 - Lonas, velas para embarcaciones, tablas de vela o carros de vela, toldos, persianas, tiendas de campaña
y artículos para acampar.
39522120 - Toldos.
45223100 - Montaje de estructuras metálicas.
45255400 - Trabajos de montaje.
45262210 - Trabajos de cimentación.
45421144 - Trabajos de instalación de toldos.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Procedimiento abierto simplificado abreviado

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tP6awZhQ7gvs%2BnLj3vAg5A%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Alcaldia de Ayuntamiento de Villanueva del Rey
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.villanuevadelrey.es/sede/perfil_del_contratante
Perfil del Contratante

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tP6awZhQ7gvs%2BnLj3vAg5A%3D%3D
https://www.villanuevadelrey.es/sede/perfil_del_contratante


Recepción de Ofertas

Alcaldia de Ayuntamiento de Villanueva del Rey

Dirección Postal

Calle Real, 6
(14230) Villanueva del Rey España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/02/2024 a las 19:00 [2]
Observaciones: Si los licitadores experimentan
alguna incidencia informática en la preparación o
envío de la oferta, deben contactar con el servicio de
soporte de Licitación Electrónica a empresas de la
Subdirección General de Coordinación de la
Contratación Electrónica, con la debida antelación,
en el buzón licitacionE@minhafp.es. El horario de
soporte es de lunes a jueves de 9:00 a 19:00 y
viernes de 9:00 a 15:00, días laborables en Madrid.

Proveedor de Información adicional

Alcaldia de Ayuntamiento de Villanueva del Rey

Dirección Postal

Calle Real, 6
(14230) Villanueva del Rey España

Proveedor de Pliegos

Alcaldia de Ayuntamiento de Villanueva del Rey

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/02/2024 a las 19:00 [1]

Dirección Postal

Calle Real, 6
(14230) Villanueva del Rey España

Contacto

Teléfono 957589001
Correo Electrónico ayto.villanuevadelrey@eprinsa.es

Dirección Postal

Calle Real, 6
(14230) Villanueva del Rey España
ES613

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oop9QUryNFRvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oop9QUryNFRvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Valor estimado del contrato 14.990 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 18.137,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.990 EUR.
Clasificación CPV

37535200 - Equipamiento para terrenos de juego.
Clasificación CPV

37535240 - Toboganes para parques infantiles.
Clasificación CPV

37535250 - Balancines para parques infantiles.
Clasificación CPV

39522000 - Lonas, velas para embarcaciones, tablas
de vela o carros de vela, toldos, persianas, tiendas de
campaña y artículos para acampar.

Clasificación CPV

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Objeto del Contrato: Suministro, Instalación y Montaje de toldos en Parque Infantil de la Plaza de la
Constitución y complejo de juegos en Parque del Alguacil

Descripción del procedimiento
Se trata de unos equipamientos necesarios, para el correcto funcionamiento del parque infantil de la Plaza de la
Constitución y del Parque del Alguacil, con el fin último de mejorar estas dos zonas para satisfacer las necesidades de los
usuarios.
Valor estimado del contrato 24.533,39 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 29.685,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.533,39 EUR.

Clasificación CPV
37535200 - Equipamiento para terrenos de juego.
37535210 - Columpios para parques infantiles.
39522000 - Lonas, velas para embarcaciones, tablas de vela o carros de vela, toldos, persianas, tiendas de campaña y
artículos para acampar.
39522120 - Toldos.
45223100 - Montaje de estructuras metálicas.
45255400 - Trabajos de montaje.
45262210 - Trabajos de cimentación.
45421144 - Trabajos de instalación de toldos.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Plaza de la Constitución y Parque del Alguacil
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

Plaza de la Constitución y Parque del Alguacil
(14230) Villanueva del Rey España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No

Lote 1: Parque Infantil de la Plaza de la Constitución

Descripción del lote Suministro, instalación y colocación, incluida obra civil (con gestión de residuos y seguridad y salud
incluido) y certificación de Toldos Vela en parque infantil de la Plaza de la Constitución



Valor estimado del contrato 9.543,39 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 11.547,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.543,39 EUR.
Clasificación CPV

37535200 - Equipamiento para terrenos de juego.
Clasificación CPV

37535210 - Columpios para parques infantiles.
Clasificación CPV

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

39522120 - Toldos.
Clasificación CPV

45111214 - Trabajos de evacuación de escombros de
demolición.

Clasificación CPV
45112000 - Trabajos de excavación y movimiento de
tierras.

Clasificación CPV
45112100 - Trabajos de excavación de zanjas.

Clasificación CPV
45223100 - Montaje de estructuras metálicas.

Clasificación CPV
45255400 - Trabajos de montaje.

Clasificación CPV
45262210 - Trabajos de cimentación.

Clasificación CPV
45262310 - Trabajos con hormigón armado.

Clasificación CPV
45262400 - Trabajos de montaje de estructuras de
acero.

Clasificación CPV
45421144 - Trabajos de instalación de toldos.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor precio Constitución [3]
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: eurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Mejora Juego inclusivo Constitución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Mejora Servicio Posventa Constitución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Lote 2: Complejo infantil de juegos en Parque del Alguacil

Descripción del lote Suministro, instalación y colocación, incluida obra civil (con gestión de residuos y seguridad y salud
incluido) y certificación de Complejo infantil de juegos en Parque del Alguacil



39522000 - Lonas, velas para embarcaciones, tablas
de vela o carros de vela, toldos, persianas, tiendas de
campaña y artículos para acampar.

Clasificación CPV
39522120 - Toldos.

Clasificación CPV
45223100 - Montaje de estructuras metálicas.

Clasificación CPV
45255400 - Trabajos de montaje.

Clasificación CPV
45262210 - Trabajos de cimentación.

Clasificación CPV
45421144 - Trabajos de instalación de toldos.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor oferta Alguacil
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: eurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima [4]

Mejora Pavimentación Alguacil
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Mejora Servicio Posventa Alguacil
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

Fórmula de Revisión de Precios NO
Importe Máximo Gastos de Publicidad 0 EUR.

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones tributarias

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Medidas de gestión medioambiental - El licitador debe tener en vigor los certificados del sistema de la gestión
medioambiental (UNE-EN ISO 14001:2015), entendido este como criterio de solvencia técnica. El licitador deberá
declararar su cumplimiento en la declaración responsable que presente ajustada al modelo del DEUC (Anexo I
Declaración Responsable), si bien no tendrá que acreditarlo de conformidad con el artículo 159.6 b), de la LCSP. [5]
Certificados de control de calidad expedidos por los institutos o servicios oficiales - El licitador debe tener en vigor los
certificados del sistema de gestión de calidad (UNE-EN ISO 9001:2015) entendido como criterio de solvencia técnica. El
licitador deberá declararar su cumplimiento en la declaración responsable que presente ajustada al modelo del DEUC



(Anexo I Declaración Responsable), si bien no tendrá que acreditarlo de conformidad con el artículo 159.6 b), de la
LCSP. [6]

Preparación de oferta

Sobre UNICO
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Descripción Las proposiciones para tomar parte en la licitación se presentarán en un Único archivo electrónico Sobre
electrónico Único firmado por el licitador, en el que se hará constar la denominación del archivo electrónico y la leyenda
"Documentación acreditativa del cumplimiento de los requisitos previos y documentación acreditativa de los criterios de
adjudicación cuya valoración es automática, para optar al contrato mixto de suministro y obra denominado Suministro y
obra para la instalación y montaje de toldos en Parque Infantil de la Plaza de la Constitución y complejo de juegos en
Parque del Alguacil". Conforme a lo establecido en la cláusula 17 del PCAP

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 26/01/2024' ahora se dice ' 10/02/2024'
[2]Donde se decía ' 01/02/2024' ahora se dice ' 16/02/2024'
[3]Donde se decía ' Mejor precio Cosntitución' ahora se dice ' Mejor precio Constitución'
[4]Donde se decía ' 20' ahora se dice ' 70'
[5]Se añade información en

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional
Tipo de Criterio de Evaluación Medidas de gestión medioambiental
El licitador debe tener en vigor los certificados del sistema de la gestión medioambiental (UNE-EN ISO
14001:2015), entendido este como criterio de solvencia técnica. El licitador deberá declararar su cumplimiento en la
declaración responsable que presente ajustada al modelo del DEUC (Anexo I Declaración Responsable), si bien no
tendrá que acreditarlo de conformidad con el artículo 159.6 b), de la LCSP.

[6]Se añade información en

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional
Tipo de Criterio de Evaluación Certificados de control de calidad expedidos por los institutos o servicios oficiales
El licitador debe tener en vigor los certificados del sistema de gestión de calidad (UNE-EN ISO 9001:2015)
entendido como criterio de solvencia técnica. El licitador deberá declararar su cumplimiento en la declaración
responsable que presente ajustada al modelo del DEUC (Anexo I Declaración Responsable), si bien no tendrá que
acreditarlo de conformidad con el artículo 159.6 b), de la LCSP.

[7]Eliminado donde se decía
El fabricante de los equipamientos que licite o el fabricante propuesto por el licitador debe tener en vigor y aportar los
certificados del sistema de gestión de calidad (UNE-EN ISO 9001:2015) y de la gestión medioambiental (UNE-EN ISO
14001:2015), poseer REGISTRO DE HUELLA DE CARBONO en la actividad de fabricación de parques infantiles, así
como que dicha empresa este comprometida con los O.D.S. (Objetivos de Desarrollos Sostenibles). Debe presentar
SELLO ACREDITATIVO DEL COMPROMISO SOSTENIBLE del fabricante o licitador (Sello “PYME por los ODS” de
Copade o similar)

[8]Eliminado donde se decía

Documentación Requerida en la oferta:
Unión Temporal de Empresarios
Publicación en Documento requerido
Tipo de Documento PDF
ANEXO_3_UNIDAD_TEMPORAL.docx
Publicación en Plantilla

ID 0000012599315 |  2024-000157445 | vie, 02 feb 2024 13:54:26:467 CET 170687846468632030UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d0d2f9f5-c8b5-4c8b-b263-6312357899d4

